
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI GAMBASCA 

PROVINCIA DI  CN 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

N. 72 DEL 14/10/2020 

 
 

 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI 

TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA. DITTA CARTOLERIA PAPER-A. 

CIG.: ZB52E8FC9F           

 

 

L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che: 

-   il Comune di Gambasca fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso costituita con 

atto Rep. n. 663 del 11/03/2014 ricevuto dal Segretario Comunale del Comune di Brondello e 

riconosciuta dalla Regione Piemonte con la D.G.R. 18 novembre 2014, n. 1-568 che ha adottato 

il primo stralcio della Carta delle forme associative del Piemonte; 

-  a mente del vigente Statuto dell’Unione tutte le funzioni fondamentali comunali sono state 

attribuite all’Unione e, parimenti, tutto il personale comunale è transitato nei ruoli dell’Unione a 

far data dal 1° luglio 2015; 

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana del Comuni del Monviso con i quali sono 

stati nominati i Responsabili del Servizi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.05.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022;  

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Premesso che per il combinato disposto degli artt. 42 e 45 del D.P.R. 24.07.1977 n. 616 compete ai 

Comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie; 

Dato atto che la ditta “PAPER-A” di Ghigo Gianpiero con sede a Saluzzo in Piazza Garibaldi n. 10,  

ha fornito libri agli alunni della scuola primaria  per l'ammontare complessivo di € 44,64; 

Dato atto che il codice CIG attribuito alla presente fornitura risulta essere ZB52E8FC9F; 

Acquisito il durc on line protocollo INPS_21709629 dal quale risulta la regolarità contributiva della 

ditta affidataria fino al 28.10.2020; 

Vista la fattura n. 1/PA emessa in data 2.10.2020 dalla ditta PAPER-A di Ghigo Gianpiero, 

dell’importo di €. 44,64 (non soggetto ad IVA) relativa alla fornitura di libri ad alunni frequentanti 

la scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021 e ritenuto opportuno procedere in merito; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare e liquidare a favore della ditta PAPER-A” di Ghigo Gianpiero con sede a 

Saluzzo in Piazza Garibaldi n. 10,   la somma di €  44,64 di cui alla fattura n. 1/PA del 

2.10.2020, relativa  alla fornitura di libri ad alunni frequentanti la scuola primaria per l’anno 

scolastico 2020/2021; 

 

2. di imputare la spesa di € 44,64 alla Missione 04, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 

103,  Voce 1560, Capitolo 807, Articolo 99 del bilancio di previsione 2020/2022, gestione 

competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Silvana ALLISIO  


